
 

PORTARIA Nº. 1070, de 28 de junho de 2018 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM HISTÓRIA: POLÍTICA, 

CULTURA E SOCIEDADE, NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 074/2018, alterado pela Portaria nº 0785/2018, 

publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 25/04 e 

25/05/2018, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos ao 

Curso de Pós-Graduação em Nível de Especialização Lato Sensu em História: Política, 

Cultura e Sociedade, pelo Departamento de História – DH, Campus Universitário de 

Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante do Anexo Único desta Portaria, 

com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação. 

 

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente ou 

por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria Geral de Cursos da UESB, no 

Campus Universitário de Vitória da Conquista, no período de 11 a 13 de julho de 2018, 

das 08:00h às 11:30h e das 14:00h às 16:00h, apresentando a documentação exigida, 

observando o subitem 5.1. do presente Edital. 

 

Parágrafo Único – O candidato que não apresentar a documentação exigida 

para a matrícula, nos dias estabelecidos, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1070/2018 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU EM HISTÓRIA: POLÍTICA, CULTURA E SOCIEDADE, 

NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO 

(EDITAL Nº 074/2018) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 
 

1. ALINE FERRAZ DOS SANTOS GUSMÃO 

2. LEIDIANE ALVES SOUSA DE JESUS 

3. 3.REBECA DE SOUSA GUIMARÃES 

4. JACKSON BATISTA OLIVEIRA 

5. DÉBORA TEIXEIRA ALVES  

6. LUANA SILVA FRANÇA 

7. MAÍRA MALTA CAIRO FONSECA  

8. DANILO GOMES DE OLIVEIRA 

9. ELENI CARVALHO DOS SANTOS 

10. MARINEIA PEREIRA NEVES 

11. ALIÚD JOSÉ DE ALMEIDA 

12. GLEICIELLEN BRITO PINTO SANTOS   

13. JACKELINE SANTOS DE ALMEIDA 

14. VANESSA ALVES SANTOS 

15. BRUNA TEREZINHA PEREIRA MAGALHÃES 

16. MARTHA MARIA BRITO NOGUEIRA 

17. REBEKA NOVAIS DE ANDRADE 

18. MARIA APARECIDA MORAES RODRIGUES  

19. FLÁVIA CAMPOS DA SILVA  

20. EDMÉSIA SILVA RAMOS 

21. CARLOS ANDRÉ ALVES PEREIRA SOUSA 

22. BÁRBARA TIGRE ROCHA 

23. JHENEPHE FIGUEIREDO SALES  

24. ADÃO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 

 


